

**Nr 288.**

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlöningsanslag under riksstatens fjärde huvudtitel m. m., i vad avser anvisande av ett extra förslagsanslag för gäldande av vissa retroaktiva avgifter till pensionskassor.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 52.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1928 dagtecknad proposition nr 196 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, bland annat, under avdelning A, rubrik »Inrättande av vissa ordinarie beställningar samt lönereglering för viss icke-ordinarie personal vid försvarsväsendet», föreslagit riksdagen att

*dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att i den tjänsteförteckning, som finnes fogad vid avlöningsreglementet den 20 maj 1927 (nr 170) för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet, vidtaga sådana ändringar, vilka betingas av de beslut, riksdagen må komma att fatta rörande uppförandet å vederbörliga personalstater av ordinarie beställningar för maskinister och eldare av 1. klass vid arméns och flygvapnets truppförband samt vid garnisonssjukhuset i Boden och vid flottans sjukhus i Karlskrona, övermaskinist vid Bodens fästning samt förste montör och montör därstädes,

*dels ock* under riksstatens elfte huvudtitel för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra förslagsanslag av 60,000 kronor för gäldande, enligt av föredragande departementschefen förordade grunder, av sådana retroaktiva avgifter till vederbörliga pensionskassor, som innehavare av icke-ordinarie befattning må hava att erlægga vid övergång till nyinrättad ordinarie beställning, varom här är fråga.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut i anledning av ifrågasvarande proposition, i vad den avser anvisande av anslag för gäldande av omförmälda retroaktiva pensionsavgifter.

Riksdagen vill erinra, att riksdagen, på sätt i särskild skrivelse anmäles, i fråga om inrättande av nya ordinarie beställningar vid försvarsväsendet dels bifallit Eders Kungl. Maj:ts i förevarande proposition framställda förslag, dels ock beslutit uppförande på ordinarie stat av två befattningar utöver de i Eders Kungl. Maj:ts förslag innefattade.

Vidkommande den nu till prövning föreliggande frågan om statsbidrag till retroaktiva pensionsavgifter för icke-ordinarie befattningshavare vid övergång till nyinrättad ordinarie beställning, som avses i propositionen, har riksdagen, med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst, ansett sig böra medgiva, att dylikt statsbidrag, liksom i vissa tidigare liknande fall skett, även i förevarande fall beviljas. De av departementschefen förordade grunderna för ifrågavarande bidrag har riksdagen funnit sig kunna godtaga.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning under riksstatens elfte huvudtitel för budgetåret 1928—1929 anvisat ett extra förslagsanslag av 60,000 kronor för gäldande, enligt av föredragande departementschefen förordade grunder, av sådana retroaktiva avgifter till vederbörliga pensionskassor, som innehavare av icke-ordinarie befattning må hava att erlægga vid övergång till nyinrättad ordinarie beställning, varom här är fråga.

Stockholm den 30 maj 1928.

Med undersåtlig vörndnad.

---